
Администрация Дновского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от  27.10.2023 года      №   517 
 
 «Об актуализации перечня управляющих организаций 
 для управления многоквартирным домом,  
в отношении которого собственниками помещений  
в многоквартирном доме не выбран способ управления 
 таким домом или выбранный способ управления 
 не реализован, не определена управляющая организация» 
 
 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса РФ, 
постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении 
правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», заявлением Общества с ограниченной 
ответственностью «УК Домострой г. Дно» от 25.10.2023 года исх. № 159, 
Администрация Дновского района постановляет: 
 1. Исключить из перечня управляющих организаций  для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, утвержденного Постановлением Администрации Дновского 
района № 261 от 21.06.2023 года -  Общество с ограниченной 
ответственностью «УК Домострой г. Дно» (ИНН 6000002760, ОГРН 
1236000001380). 
         2. Изложить Перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Отделу по транспорту, архитектуре, жилищно-коммунального 
хозяйства и жилищным правоотношениям Администрации Дновского района 
разместить утвержденный перечень в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства.  
          4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Дновец», в официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в сети 
«Интернет». 
 
 
Глава Дновского района                                                              М.Н. Шауркин 



 
 
 
 

Приложение к Постановлению  
Администрации Дновского района  

№  517 от 27.10.2023 года 
 
  

ПЕРЕЧЕНЬ  
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация 
 

№  
п/п 

Наименование 
управляющей 
организации 

ИНН, ОГРН Лицензия на 
осуществление 

предпринимательско
й деятельности по 

управлению 
многоквартирными 

домами 

Дата подачи 
заявления 

(дата 
составления 
протокола 

рассмотрения 
заявок) 

Дата 
включения в 

перечень 
 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 




